Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 024/2024.
Ementa: Sugere recape asfáltico em estradas do Município.

 Senhor Presidente:

                   O   Vereador   que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da   presente ao Prefeito

Municipal, solicitando estudos do setor competente da municipalidade, visando

recape asfáltico no trajeto que interliga a Linha XV de novembro até a Linha

Itapiranga, iniciando no trajeto da Associação XV de novembro passando pela

propriedade do senhor Vilson Schuermann até a estrada já pavimentada, que

vai para a Linha Itapiranga, e o segundo trajeto que interliga a Linha

Itapiranga, passando pelas propriedades dos Senhores Carlito Fincke, Giovane

Fincke e Sergio Scherer até Associação de Moradores da Linha Oriental, visando

melhorar buracos e ondulações em que se encontra estas vias rurais,

possibilitando um melhor escoamento das safras e demais produções agrícolas,

transporte escolar, entrega de ração e Cicloturismo.

                                  Nestes Termos

                                  Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 21 de maio de 2024.

Egídio Rodrigues
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/